
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 387 del 12/04/2021

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI  CORRIDOIO 

PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO -  RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA 

CISA - FONTEVIVO (PR) E L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO" 

PR06- RACCORDO TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA FARNESE A VIA DEI FILAGNI - 

LOTTO 1 - N. 07 - CUP D21B17000180005 CIG 8618522558 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.
                    

VISTI ALTRESI’

 

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

che con Decreto Presidenziale n. 39 del 02/03/2020 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori  “CORRIDOIO PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO -  RACCORDO AUTOSTRADALE TRA 
L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE 

Determina n. 387 del 12/04/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



ROCCA (VR) - I° LOTTO" PR06- RACCORDO TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA 
FARNESE A VIA DEI FILAGNI - LOTTO 1 - N. 07”, ed il correlato Quadro tecnico economico per 
un importo pari a euro 1.550.000,00;

 

che,  con  D.D.  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  n.  56  del  22/01/2021,  è  stato 
approvato, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 50/2016, il progetto esecutivo dei lavori, che evidenzia 
un importo a base di gara pari a euro 863.003,58 di cui euro 836.783,88 per lavori ed euro 
26.219,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

 

che, con D.D. n. 82 del 29/01/2021, il Responsabile di Posizione Organizzativa della Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Parma ha indetto procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 
2  e  dell’art.  60  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati  approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 

 

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

 

EVIDENZIATO

 

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 18.00 del giorno 22/02/2021), 
sono pervenute n. 3 (tre) domande di ammissione alla procedura di gara.

 

VISTO  il  verbale  di  gara  del  24/02/2021  con  il  quale  il  seggio  di  gara  ha  proceduto 
all’ammissione di tutti gli offerenti alla fase successiva;

 

CONSIDERATO

che con D.D. n. 188 del 25/02/2021, è stata nominata la commissione giudicatrice composta 
da: 

- Ing. Gianpaolo Monteverdi – Presidente 

- Arch. Gloria Resteghini – Membro esperto 

- Ing. Giovanni Catellani - Membro esperto

 

VISTI i verbali del 01/03/2021 e del 22/03/2021

 

EVIDENZIATO

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 09/04/2021, ha attestato la congruità dei 
costi della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere 
con l’aggiudicazione dell’appalto; 

Determina n. 387 del 12/04/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



 

Che in data 09/04/2021 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore 
dell’operatore  economico  Raggruppamento  temporaneo  di  Imprese SOCIETA'  INDUSTRIA 
PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA con sede legale in Collecchio 
(PR) Strada Bergamino n. 26 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita Iva 00162770341 - GRANELLI 
S.R.L con sede in Via Buffolara n. 82A, 43039  Salsomaggiore Terme (PR) Codice Fiscale e 
Partita  I.V.A.  02794840344, avendo ottenuto  un punteggio  totale  pari  a  97,86 ed avendo 
presentato un’offerta economica con ribasso del 5,12%; 

 

EVIDENZIATO ALTRESI’

 

che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul  
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

Che, ai sensi del dl 16/07/2020 n. 76, convertito nella L. 120/2020, e come confermato dal 
parere  del  Ministero  delle  Infrastrutture  n.  735  del  24/09/2020,  l’individuazione 
dell’aggiudicatario  deve  avvenire  nel  termine  di  quattro  mesi  decorrenti  dalla  data  di 
pubblicazione del bando; 

 

che l’avviso di gara è stato pubblicato in GURI in data 05/02/2021.

 

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

 

RITENUTO pertanto di approvare i suddetti verbali di gara e di procedere all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto. 

 

DETERMINA

 

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  "CORRIDOIO 
PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA L'AUTOSTRADA DELLA 
CISA -  FONTEVIVO (PR)  E L'AUTOSTRADA DEL BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) -  I° 
LOTTO" PR06- RACCORDO TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA FARNESE A VIA 
DEI FILAGNI - LOTTO 1 - N. 07”, CUP D93H19000770003 CIG 8618522558, gli atti di gara di 
seguito dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 

verbale del seggio di gara del 24/02/2021

verbale del seggio di gara del 01/03/2021 

verbale del seggio di gara del 22/03/2021

verbale del seggio di gara del 09/04/2021

prospetto finale delle offerte elaborato dalla piattaforma SATER. 

 

di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., in via definitiva non efficace, l’appalto dei lavori al Raggruppamento temporaneo di 
Imprese SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA 

Determina n. 387 del 12/04/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



con sede legale in Collecchio (PR) Strada Bergamino n. 26 CAP 43044 Codice Fiscale e Partita 
Iva 00162770341 - GRANELLI S.R.L con sede in Via Buffolara n. 82A, 43039  Salsomaggiore 
Terme (PR) Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02794840344, avendo ottenuto un punteggio totale 
pari a 97,86 e presentato un’offerta economica con ribasso del 5,12%;

 

di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 820.160,25 (di cui euro 793.940,55 per 
lavori ed Euro 26.219,70 per oneri di sicurezza);

 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;

 

di  dare  atto  che  è  stato  rispettato  il  termine  di  quattro  mesi  decorrenti  dalla  data  di 
pubblicazione del bando (05/02/2021) per l’individuazione dell’aggiudicatario; 

 

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 387 del 12/04/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Numero LottoStato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio Totale Punteggio Tecnico Punteggio EconomicoValore OffertaBase d'asta Ribasso % Ribasso

1 Valutato EconomicamenteRTI SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA - GRANELLI S.R.L.Aggiudicatario proposto1 97,86 80,00 17,86 5,12 836783,88 5,12 42843,33

1 Valutato EconomicamenteCONSORZIO STABILE POLIEDRO  Esecutrice AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - ASFALTI PIACENZA S.R.L. - IMPRESA GABELLI S.R.L. - SITEC S.R.L.II Classificato 2 94,13 74,13 20,00 6,42 836783,88 6,42 53721,53

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI 

LAVORI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - CORRIDOIO 

PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA 

L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E L'AUTOSTRADA DEL 

BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO" PR06 - RACCORDO 

TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA FARNESE A VIA DEI 

FILAGNI - LOTTO 1 - N. 07. CUP D21B17000180005 CIG 8618522558  

Verbale n. 1  seduta pubblica del 24/02/2021 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 24/02/2021, alle ore 9,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si  procede, nella prima 

seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria 

Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

Premesso che con DDT n. 82 del 29/01/2021 si è proceduto all’indizione di procedura aperta per 

l’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il Presidente del 

seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine perentorio 

fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 18,00 del giorno 22/02/2021 sono pervenute a questa 

Amministrazione n. 3 (tre) domande di ammissione alla procedura di gara, come di seguito indicate: 

 

CONSORZIO STABILE POLIEDRO Codice Fiscale Partita IVA 02869870341 Registro di 

Sistema PI065945-21 – Consorziate esecutrici AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - ASFALTI PIACENZA S.R.L. - IMPRESA GABELLI S.R.L. - 

SITEC S.R.L   

 

RTI SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. 

SPA Codice Fiscale Partita IVA 00162770341- GRANELLI S.R.L. Codice Fiscale Partita IVA 

02794840344 Registro di Sistema PI066003-21 

 

S2 COSTRUZIONI S.R.L. Codice Fiscale Partita IVA 04649780659 Registro di Sistema 

PI066299-21 contratto di avvalimento stipulato con HELLENIA SRL COSTRUZIONI GENERALI 

Partita IVA 04736200652. 

 

copia informatica per consultazione



Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a 

verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità 

alla fase successiva di  valutazione delle offerte tecniche e poi economiche, seguendo l’ordine 

scheda “Offerte ricevute” presente sulla piattaforma SATER. 

 

Le offerte esaminate sono pervenuta entro il termine di scadenza fissato nel bando di gara e la 

documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara.  

 

Tutti gli operatori economici vengono pertanto ammessi alla fase successive di gara. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.  

 

La seduta termina alle ore 10,00 circa. Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI 

LAVORI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - CORRIDOIO 

PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA 

L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E L'AUTOSTRADA DEL 

BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO" PR06 - RACCORDO 

TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA FARNESE A VIA DEI 

FILAGNI - LOTTO 1 - N. 07. CUP D21B17000180005 CIG 8618522558  

Verbale n. 2  seduta pubblica del 01/03/2021 

apertura busta tecnica 
 

  

In questo giorno 01/03/2021, alle ore 12,00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, nella 

seconda seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte tecniche collocate sul SATER 

medesimo. 

 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

presiede la seduta pubblica di gara ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria 

Tanzi, Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. Il Presidente procede a sbloccare la 

documentazione tecnica allegata all’offerta ed a verificare la conformità della stessa a quanto 

richiesto nel bando di gara, seguendo l’ordine scheda “Offerte ricevute” presente sulla piattaforma 

SATER. 

 

La documentazione tecnica degli operatori economici sopra richiamati, è conforme a quanto 

richiesto nel disciplinare di gara contenendo la relazione di facciate massimo 30 in formato A4 ed il 

computo metrico non estimativo. 

Si rimette pertanto tutta la documentazione alla commissione di gara al fine della valutazione della 

stessa e all’assegnazione dei punteggi. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale di gara sul Sistema per gli Acquisti 

Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi.  

 

La seduta termina alle ore 12,15. Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento 

firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante :  Gloria Tanzi    (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI 

LAVORI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - CORRIDOIO 

PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA 

L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E L'AUTOSTRADA DEL 

BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO" PR06 - RACCORDO 

TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA FARNESE A VIA DEI 

FILAGNI - LOTTO 1 - N. 07. CUP D21B17000180005 CIG 8618522558  
seduta pubblica del 09/04/2021 

Riscontro congruità offerta e formulazione proposta 

di aggiudicazione  

  

In questo giorno 09/04/2021, alle ore 13.30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara, si procede a dare riscontro in merito alla congruità dell’offerta. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria 

Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 

Il Presidente di seggio, richiamato il precedente verbale del 22/03/2021, prende atto che il 

Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Elisa Botta con atto del 09/04/2021 prot. 9176 ha 

attestato che la congruità dei costi della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del 

Codice. 

 

L’offerente aggiudicatario risulta pertanto essere il Raggruppamento temporaneo di Imprese 

SOCIETA' INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA - 

GRANELLI S.R.L, avendo ottenuto il Punteggio Totale di 97,86 ed offerto un Ribasso pari al 5,12%. 

Il Presidente alle ore 13.45 circa dichiara chiusa la seduta di gara. 

 

Il presente verbale di gara è pubblicato sul SATER e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

dott.ssa Giordana Pinardi  

(documento firmato digitalmente) 

 

Il segretario Verbalizzante 

Gloria Tanzi  

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI 

LAVORI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - CORRIDOIO 

PLURIMODALE TIRRENO BRENNERO - RACCORDO AUTOSTRADALE TRA 

L'AUTOSTRADA DELLA CISA - FONTEVIVO (PR) E L'AUTOSTRADA DEL 

BRENNERO - NOGAROLE ROCCA (VR) - I° LOTTO" PR06 - RACCORDO 

TRA LA CISPADANA E LA SP11 - TRATTO DA VIA FARNESE A VIA DEI 

FILAGNI - LOTTO 1 - N. 07. CUP D21B17000180005 CIG 8618522558  

seduta pubblica del 22/03/2021 

assegnazione punteggi offerta tecnica e apertura offerta economica 
 

  

 

In questo giorno 22/03/2021, alle ore 9.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel 

disciplinare di gara, si procede alla lettura dei punteggi assegnati dopo l’esame delle offerte 

tecniche da parte della Commissione di gara nominata con determinazione n. 188 del 25/02/2021. 

 

Il seggio di gara costituito dalla Dott.ssa Giordana Pinardi Responsabile di Posizione organizzativa 

della Stazione Unica Appaltante, in qualità di Presidente, e dalla Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore 

Amministrativo della SUA che assiste da remoto, in qualità di segretario verbalizzante, richiamato i 

precedenti verbali di gara del 24/02/2021 e del 01/03/2021, dichiara aperta la seduta pubblica.  

 

Si procede ad inserire nel sistema SATER i punteggi riportati da ciascun partecipante dopo l’esame 

delle offerte tecniche da parte della commissione tenutasi in seduta riservata. Il calcolo della 

riparametrazione è effettuato tramite le funzionalità della piattaforma 

Come si evince dalla tabella allegata alla presente, l’operatore economico S2 COSTRUZIONI 

S.R.L. Codice Fiscale Partita IVA 04649780659 è stato escluso a seguito seconda riparametrazione, 

applicata al punteggio tecnico complessivo ottenuto dal concorrente conseguente alla somma dei 

punteggi assegnati in ciascun criterio dell’offerta tecnica.  

 

La comunicazione di esclusione è stata effettuata tramite il SATER. Il termine per eventuale ricorso 

è di trenta giorni decorrenti dalla data di ricevimento della comunicazione medesima. 

 

Chiusa la fase tecnica, il seggio di gara procede quindi all’apertura delle offerte economiche e 

all’assegnazione dei relativi punteggi.  

 

Successivamente, viene determinata la graduatoria finale attraverso le funzionalità del sistema 

SATER; si riporta il punteggio attribuito: 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Ribasso 

% Ribasso 

Valutato 

Economicamente 

RTI SOCIETA' 

INDUSTRIA 

PIETRISCO S.I.P. 

S.P.A. ENUNCIABILE 

BREVEMENTE S.I.P. 

SPA GRANELLI S.R.L 
 

Aggiudicatario 

proposto 1 97,86 80,00 17,86 5,12 42843,33 

Valutato 

Economicamente 

CONSORZIO 

STABILE 

POLIEDRO II Classificato 2 94,13 74,13 20,00 6,42 53721,53 

 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 156.000,00. 

 

Il Presidente dispone quindi di richiedere al RUP la verifica di congruità dei costi della manodopera 

(art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) al fine di permettere al seggio di gara di formulare la proposta 

di aggiudicazione. 

 

Il Presidente alle ore 10.00 circa dichiara chiusa la seduta di gara. 

 

Il presente verbale di gara è pubblicato sul SATER e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

dott.ssa Giordana Pinardi  

(documento firmato digitalmente) 

 

Il segretario Verbalizzante 

Gloria Tanzi  

(documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione


